



Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej



Zadanie finansowane ze środków państwowego funduszu celowego- Funduszu Solidarnościowego  
Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024

## Ogłoszenie naboru uczestników do programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 w ramach pobytu całodobowego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 ogłasza nabór uczestników do objęcia wsparciem całodobowej usługi opieki wytchnieniowej.

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024” adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo równoważne do wyżej wymienionego, wspólnie zamieszkujących i prowadzących wspólne gospodarstwo domowe.

Celem programu jest czasowe odciążenie opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie im czasu na odpoczynek i regenerację, zadbanie o własne sprawy zdrowotne.

Program finansowany jest przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. Udział w Programie osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów jest całkowicie bezpłatny.

Nabór prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie. Warunkiem skorzystania przez opiekuna osoby niepełnosprawnej ze wsparcia jest zamieszkiwanie na terenie gminy Malechowo.

Realizacja Programu w Gminie Malechowo zakłada **pobyt** w placówce zapewniającej całodobową opiekę - **Domu Seniora FAMILIA Sitno 1B, 78-400 Szczecinek – Rajpol Sp. z o.o. dla 9 osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności** (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz.U. z 2023 r. poz.100, z późn.zm))

Zainteresowanych zapraszamy do  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie  
**do dnia 20 października 2024 roku**

**W przypadku większej liczby wniosków niż liczba miejsc w programie, poza spełnieniem wymogów formalnych decydować będzie kolejność złożonych wniosków – data i godzina złożenia.**

**Osoba do kontaktu: Marta Kopa tel. 94 3140592.**